
Информационно – ресурсный центр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04 декабря 2024 года                                                                                                 № У- 162г 

 

р.п. Октябрьский 

 

"О подведении итогов муниципального конкурса "Предметное 

моделирование" по географии, биологии, экологии и химии среди обучающихся 

общеобразовательных школ Устьянского муниципального округа" 

 

В соответствии с планом районных мероприятий на 2024 - 2025 учебный год, с целью 

активизации познавательной деятельности учащихся как необходимого условия развития 

интеллектуальных и творческих способностей обучающихся 29 ноября 2024 года был 

проведён заключительный этап муниципального конкурса "Предметное моделирование" по 

географии, биологии, экологии и химии. 

На конкурс было представлено 26 моделей, выполненных обучающимися из 8 

образовательных организаций округа: МБОУ "Строевская СОШ" филиал "Плосская ООШ", 

МБОУ "Березницка ОГ", МБОУ "Березницкая ОГ" филиал "Едемская ООШ им. 

Р.Шаниной", МБОУ "Дмитриевская ООШ", МБОУ "Устьянская СОШ", МБОУ "Киземская 

СОШ", МБОУ "ОСОШ №1", МБОУ "ОСОШ №2". 

 

На основании решения жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса 

"Предметное моделирование" по географии, биологии, экологии и химии (Приложение 1). 

2. Вручить участникам сертификаты участников конкурса. 

3. Вручить грамоты победителям и призёрам конкурса. 

4. Вручить благодарности членам жюри конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шумилину А.Н., 

методиста ИРЦ. 

 

 

 

       Директор школы                                                                             А. Н. Шумихин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу У-162г от 04.12.2024г. 

 

Протокол муниципального конкурса "Предметное моделирование" по 

географии, биологии, экологии и химии среди обучающихся общеобразовательных 

школ Устьянского муниципального округа  

  

Списки участников  конкурса                     Категория   5-7 класс 

Модель Клас

с 

ФИО 

изготовит

еля 

ФИО 

руководит

еля 

Школа Баллы 

за 

заочн

ый 

этап 

Баллы 

за 

очный 

этап 

Сумма 

баллов, 

результа

т 

Солнечная 

система 

5 Полосков 

Руслан 

Бобина 

Л.Н. 

МБОУ 

«Строевска

я СОШ» 

филиал 

«Плосская 

ООШ» 

49 92 141 

Победит

ель 

Солнечная 

система 

5а Мусаева 

Рухшона 

Волова 

О.Н 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

33 - 33 

Участие  

Красоты 

Сибири 

5а Буторина 

Виктория 

Волова 

О.Н 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

40 - 40 

Участие  

Модель 

черепа 

человека 

5,7  Пушкина 

Милана, 

Полоскова 

Кристина, 

Шестаков

а Полина 

Мирошни

кова Е.В. 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

филиал«Еде

мская ООШ 

имени Розы 

Шаниной» 

53 - 53 

Участие  

Солнечная 

система 

6 Котлова 

Есения 

Волова 

О.Н 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

48 - 48 

Участие  

Форма края 

листовой 

пластины 

простых 

листьев» 

6а Шабанов 

Никита 

Котлова 

Е.С. 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

40 - 40 

Участие  

Строение 

солнечной 

системы 

6 Паршина 

Анастасия 

Хоменко 

Т.Н. 

МБОУ « 

Дмитиевска

я ООШ» 

50 - 50 

Участие  



Солнечная 

система 

7а Волова 

Анастасия 

Волова 

О.Н. 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

51 - 51 

Участие  

Кон-тики 7а Борисов 

Юрий 

Волова 

О.Н 

МБОУ 

«Березницк

ая ОГ» 

42 - 42 

Участие  

Вулкан 7а Лоскутов 

Дмитрий 

Угрюмова 

В.Ю. 

МБОУ 

«Устьянска

я СОШ» 

47 86 133 

Призёр  

Списки участников конкурса       Категория  8-11 

Модель Клас

с 

ФИО 

изготовит

еля 

ФИО 

руководит

еля 

Школа Баллы за 

заочный 

этап 

Балл

ы за 

очны

й 

этап 

Сумма 

баллов, 

результа

т 

Арктика 8 Рогачева 

Арина, 

Попова 

Эльвира 

Волова 

С.Н. 

МБОУ 

«Киземская 

СОШ» 

52 9

3 

145 

Призёр  

Гнездо 

птицы 

8б Ифанова 

Ольга 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

41 8

5 

126 

Участие  

Паук 8б Пушкина 

Анастасия 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

47 - 47 

Участие  

Яйцо 

птицы 

8б  Борская 

Ксения 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

39 7

1 

110 

Участие  

Строение 

клетки 

8в Корсакова 

Арина, 

Пачина 

Регина 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

53 7

5 

128 

Участие  

Сердце и 

сосуды 

8в Медянова 

Валерия 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

42 8

3 

125 

Участие  

Инфузор

ия- 

туфелька 

8в Курицына 

Милана, 

Тихонова 

Вероника, 

Ипатова 

Анастасия 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

42 8

6 

128 

участие 

Строение 

зуба 

9а Вырлан 

Севастьян, 

Мануев 

Марк, 

Ким 

Артур 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

2 9 131 

Призёр  



Строение 

раститель

ной и 

животной 

клетки 

9б Чеснокова 

Маргарита 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

5

8 

9

4 

152 

Победит

ель  

Мышцы 

человека 

9б Реймер 

Эвелина 

Реймер 

Л.В. 

МБОУ 

«Устьянская 

СОШ» 

5

5 

9

7 

152 

Победит

ель  

Митоз 

клетки 

10 Владимир

ова Алина 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

45 9 144 

Призёр  

Череп 11 Елукова 

Полина 

Ожигина 

У.А. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

38 7 105 

Участие  

Сердце 

человека 

11 Босенко 

Алина 

Попова 

О.В. 

МБОУ 

«ОСОШ №1» 

56 6 142 

Призёр  

Круговор

от воды в 

природе 

11б Кононова 

Анастасия 

Ширшова 

Татьяна 

Валерьевн

а 

МБОУ 

«ОСОШ №2» 

59 8

8 

147 

Призёр  

Солнечна

я система 

8 Глотова 

Ксения, 

Мартюшо

ва Яна 

Волова 

С.Н. 

МБОУ 

«Киземская 

СОШ» 

51 87 138 

Призёр  

Члены жюри: Суворова Марина Александровна, Кононова Юлия Александровна, 

                        Пачин Валерий Васильевич. 

                        Рыжкова Любовь Александровна, Волова Светлана Анатольевна, 

                        Бобина Лариса Николаевна, Попова Ольга Валерьевна. 

 
 


		2024-12-10T09:58:16+0300
	Шумихин Артём Николаевич




